[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

06.10.2020 г.                                   г.Симферополь                                                     № 556

О проведении районного конкурса исполнения песен на иностранных языках «MUSICFEST-2020»

В соответствии с годовым планом работы управления образования администрации Симферопольского района, МБОУ ДО «ЦДЮТ» с целью выявления талантливых учащихся и формирования интереса к изучению иностранного языка и литературы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 01.11.2020 по 13.11.2020 районный (заочный) конкурс исполнения песен на иностранных языках «MUSICFEST-2020»
2. Утвердить   Положение   о   проведении   районного конкурса исполнения песен на иностранных языках «MUSICFEST-2020» (приложение 1).
3. Утвердить состав жюри смотра районного конкурса исполнения песен на иностранных языках «MUSICFEST-2020» в следующем составе:
1. Юрченко О.А.- председатель жюри, методист МБОУ ДО «ЦДЮТ»;
2. Злобина Л.Л. - член жюри, методист МБОУ ДО «ЦДЮТ»;
3. Гершун А.В. – учитель МБОУ «Перовская школа-гимназия»;
4. Брижань Е. Ю. – учитель МБОУ «Кольчугинская школа № 1»;
5. Газиева М. Р. – учитель МБОУ «Широковская школа».
4. Директорам общеобразовательных учреждений:
4.1. обеспечить проведение и участие школы в районном конкурсе исполнения песен на иностранных языках «MUSICFEST-2020»
4.2. назначить ответственных за проведение данного мероприятия в школе.
5. Ответственность за исполнение приказа возложить на методиста МБОУ ДО «ЦДЮТ» Юрченко О.А.
6. Контроль за выполнением приказа возложить на директора МБОУ ДО «ЦДЮТ»  Т.Н.Кирияк.

Начальник управления образования                                                     С.В. Дмитрова

[bookmark: _GoBack]
   Юрченко О.А.
+7978 02 03 453

     С приказом от 06.10.2020 г. № 556 ознакомлены:

	ФИО
	Подпись
	Дата

	Кирияк Т.Н.

	Юрченко О.А.

Приложение 1 к приказу УО
                                                                                                  от 06.10.2020 г № 556

                                                ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районного конкурса исполнения песен на иностранных языках «MUSICFEST-2020» в 2020 - 2021 учебном году

I. Цели и задачи
Цель фестиваля исполнения песен на иностранных языках «MUSICFEST-2020» (далее Фестиваль) – вовлечение участников образовательного процесса в активную творческую деятельность, предполагающую совершенствование их социокультурной компетенции посредством иностранного языка.
Задачи фестиваля:
популяризация изучения иностранных языков средствами музыкальной культуры;
повышение уровня значимости владения иностранными языками в воспитании и общем образовании;
раскрытие творческого потенциала учащихся, поощрение искреннего, непосредственного отношения к выразительным языковым средствам, как условия для создания значимого художественного образа;
развитие умения выбора языковых и музыкальных художественных средств для успешного создания сценического образа;
развитие навыков аудирования и владения иностранной речью, усвоение новых лексических единиц;
воспитание чувства уважения к другой стране, ее народу, традициям и культуре;
укрепление творческих, культурных и дружественных связей между образовательными учреждениями-партнерами по проекту.

    II.            Участники конкурса
В фестивале могут принять участие учащиеся 2-11 классов. Фестиваль предполагает следующие возрастные категории:
1 – 4  классы;
5 – 8  классы;
9 – 11 классы.

 III.            Порядок проведения конкурса
Фестиваль проходит в два этапа:
Первый этап: песенные номера проходят отбор в ОУ. Заявки на участие лучших работ проходят регистрацию.
Второй этап: учащиеся демонстрируют (заочно) выступления на фестивале. Награждение конкурсантов.

 IV.            Сроки проведения конкурса
01 ноября 2020 г. – 13 ноября 2020 г. на базе образовательных организаций (дистанционно)

    V.            Условия проведения конкурса
Требования к работам:
Композиция должна соответствовать возрастным особенностям учащихся и эстетическим нормам.
В качестве музыкального сопровождения можно использовать любой инструментальный аккомпанемент, минусовую фонограмму, а также возможно исполнение без инструментального сопровождения (а капелла).
Категории музыкальных произведений:
зарубежный шлягер;
современная песня на иностранном языке (любой жанр);
ретро;
историческая песня (произведения, связанные с определенной эпохой или историческим событием);
фольклор;
джазовая классика;
музыкальное ассорти (тематическая композиции из различных произведений);
музыка кино;

Продолжительность звучания номера: не более 4.00 минут.
Язык исполнения: любой иностранный язык.

В конкурсе только дистанционное участие. Для этого требуется отправить ссылку на видео в формате mp4, mp3., avi., mov., размещённую на облаке со свободным доступом или ссылку на любой файлообменник.

Оценивание номеров проходит 16 ноября 2020 г. К участию принимается не более 3 номеров от ОУ. Для регистрации и оценивания номеров следует отправить заявку по адресу oxy_the_little@mail.ru

Форма заявки:
	ОУ
	Фамилия, имя участника /название группы
	Класс
	Название композиции
	Исполнитель оригинала
	ФИО, должность, подготовившего участника

	Ссылка на видео участника

	 МБОУ «Ивановская школа»
	Петров Иван
	 6 - А
	Современная  песня на иностранном языке «Desert Rose»
	 Sting «Desert Rose
	Сидорова Мария Степановна, учитель английского языка

Заявки, представленные после установленного срока подачи, не рассматриваются.

 VI.            Жюри конкурса
Жюри рассматривает и оценивает конкурсные работы по номинациям согласно следующим критериям:
	№
	Критерии оценивания
	Баллы

	1
	Владение иноязычным текстом, произносительная сторона речи
	3 балла

	2
	Качество исполнения (вокал, музыкальность)
	2 балла

	3
	Использование «живого» музыкального сопровождения (гитара, фортепиано, синтезатор и т.п.)
	1 балл

	4
	Артистизм, художественная выразительность (умение держаться на сцене, взаимодействовать со зрителем)
	2 балла

	5
	Творческий подход к постановке номера (внешний вид, сценические костюмы, реквизит)
	1балла

	6
	Соответствие песенного материала возрастным особенностям
	1 балл

	Итого:
	10 баллов

VII.            Подведение итогов и награждение
Подведение итогов будет проходить с 16.11.2020 по 18.11.2020. Лучшие номера награждаются грамотами МБОУ ДО «ЦДЮТ» Симферопольского района Республики Крым: победитель I, II, II степени или лауреат (призер) по возрастным группам и категориям музыкальных произведений. Результаты районного конкурса исполнения песен на иностранных языках «MUSICFEST-2020» будут доступны 23.11.2020 на сайте МБОУ ДО «ЦДЮТ».

image2.png